本报讯（记者 李京儒 实习生
阿国琴 通讯员 邢永田 文/图）爱满
天山路，浓浓援疆情。昨日，记者
从华中阜外医院获悉，为提升新疆

生产建设兵团第六师医院医疗技
术水平，深入推进“一带一路”经济
带医疗服务工作，第六届“健康中
国兵团五家渠行”暨“华中阜外医

院——第六师医院技术协作”签约
及大型义诊活动在新疆五家渠市
举行。

新疆生产建设兵团第六师医
院位于乌鲁木齐市北郊军垦新城
五家渠市，是兵团第六师和五家渠
地区规模最大的综合性三级甲等
医院，服务乌鲁木齐市郊、昌吉州
部分乡村等近32万人口。

根据合作协议，华中阜外医院
将派出医疗卫生专业技术骨干或
通过远程医疗等方式，对第六师医
院开展临床诊疗、专题讲座、教学
培训、病例示范等帮扶活动。此
外，华中阜外医院还将在重点专
科、特色专科建设，新业务、新技术
开展，人才进修学习培养等方面给
予大力帮助和支持。

随后，华中阜外医院心内科、
心外科、消化内科等多学科专家深
入第六师医院的门诊和病房，开展
坐诊、查房、会诊、手术演示等工作
（如图）。

爱满天山路 浓浓援疆情

河南新疆两家医院
牵手开展技术合作

ZHENGZHOU DAILY2 要闻·综合 2019年8月12日 星期一 责编 许艳霞 谭文国 校对 王建英 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com

根据郑州市郑华速冻食品厂申请，依据国有土地收

购有关规定，惠济区土地发展中心拟收购该单位使用的

郑国用〔2004〕第0441号土地证的以下国有土地：

收购土地四至：东至：清华园路，西至：中央东路，南

至：滨河路，北至：苏屯路。拟收购土地面积1689.30平

方米（合2.534亩）（见收购范围图）。

现予以公告，其他单位和个人如有异议，请于公告

发布之日起十五日内向郑州市惠济区土地发展中心提

出。

地址：郑州市南阳路169号

联系人：常秋兰 曹鹏

电话：60335217

惠济区土地发展中心

2019年8月12日

国有土地收购公告

郑东新区通报新一期
“一好八差”工地

本报讯（记者 覃岩峰 通讯员 李盼）昨日，郑东新区召开
2019年第 13次环保工作专题推进会，对东区新一期“一好八
差”工地（前为项目名，后为建设方）进行通报。

“一好”：省科技馆新馆，中建三局。奖励工地项目单位
10万元。

“八差”：荣盛华筑，荣盛建设；云湖智慧城一期B地块，河南
云湖实业；郑东商业中心A区，国基建设；郑州市四环线及大河
路快速化（东四环）工程，铁建中原工程有限公司；郑东新区豫兴
大道杨桥干渠跨桥梁工程，恒兴建设；郑东新区107辅道（新龙路
—七里河北路）综合管廊工程施工第一标段，河南五建；宏福花
园，河南三建；市轨道交通4号线工程土建施工04标段项目部，
中铁十一局。对以上非民生项目工地行政处罚10万元，停工7
天整改，验收合格后方可复工。对民生项目和重点保障项目工
程行政处罚10万元，立即整改。对项目工地所属国有平台公司
董事长、总经理、项目主管副总扣罚当月奖金各1000元。

经开区多措并举
助力环境治理再提升
开展联合夜查行动，保障区域环境质量稳步提升；召开城

市精细化管理“路长制”工作推进会，对全区“路长制”工作进
行再谋划、再部署、再加压，加快推动城市形象整体提升；对辖
区道路周边环境进行集中大整治；“绿城使者”“学雷锋”“啄木
鸟”“绿城惠惠”“巾帼志愿者”等志愿者队伍扎扎实实开展“全
城清洁”志愿活动……连日来，经开区多措并举、多管齐下，助
力环境治理再提升。

经开区组织开展夜查行动，检查小组先后来到了第八
大街经北六路李南岗征迁工地、经开第五中学、南三环第三
大街执法局城市管理综合执法车卡点等重点区域，现场查
看工地落实“8个 100%”情况、违规渣土车查处情况。针对
发现的问题，检查小组现场要求相关部门要及时整改到位，
确保不再出现类似问题。

针对“路长制”工作开展，经开区强化属地管理责任，要求
各办事处主要负责人要积极部署，加大道路保洁、绿化管养、
市政维修等工作。发挥好“三级”路长巡查整改机制的作用，
实行日督查、周考核、月汇总长效管理考核机制。大力开展以
路面秩序整治为主的专项活动，加强路队建设，巩固整治成
果、防止反弹，全面提高城市保洁标准和频次，加大垃圾清运
力度，确保道路、广场等公共空间无垃圾积存、干净整洁。

据了解，目前，经开区航海路、朝凤路、经南五路、商英街
周边区域，人行道侧石已经安装完毕，人行道两侧已完成地形
塑造，透水垫层基本完成，图书馆内部已经打通，外立面焊接
基本完成，启明广场廊架建设在原基础上设计提升，预计8月
20日全面竣工投入使用。针对道路绿化提升工作，经开区要
求各相关部门要全方位统筹，多样化设计，既要突出宏观也要
展现微观，要抢抓机遇、寻求突破，全面提升生态建设水平。

王倩倩

本报讯（记者 张倩 通讯员 赵
晶晶 张路行）昨日，记者从中国铁
路郑州局集团有限公司获悉，超强
台风“利奇马”逐步北移，8月 11日
至 12日，中国铁路郑州局集团有限
公司加强调度指挥，相关线路区段
高铁恢复运营，服务旅客安全出行。

8月 11日，高铁、城际列车恢复
运营车次为：G6607 次、G6620 次、
G6602 次、G1809 次、C2993/2 次、

C2991/4 次、G370/67 次、G368/9
次 、G1821/4 次 、G1932/3 次 、
G1810/1 次、G362/59 次、G1922/
19 次 、G1826/7 次 、G1804/1 次 、
G1806/7 次、G1868/5 次、G1866/7
次 、G1828/5 次 、G1808/5 次 、
G1812/09 次、G1822/3 次、G1814/
5 次 、G1818/9 次 、G1914/1 次 、
G1813/6 次、G1936/7 次、G1926/3
次 、G1920/1 次 、G1956/7 次 、

G1958/5 次、G1928/9 次、G2811/4
次、G2812/3次。

8 月 12 日，高铁停运车次为：
G2094/5次、G1858/5次。

铁路部门提醒，已购买停运列车
车票的旅客，可于票面乘车日期起30
日内（含当日）持车票到车站窗口办
理退票手续；在中国铁路12306网站
购买车票的旅客，如尚未换取纸质车
票，可在网站直接办理退票。

郑州受台风影响
停运列车陆续恢复

首届卢氏·企鹅
山水音乐节开幕

本报讯 (记者 成燕）作为省文化和旅游厅“暑期快乐老家·
嗨起来”系列活动之一，8月 10日晚，首届卢氏·企鹅山水音乐
节在豫西大峡谷开幕。

据了解，音乐节开幕式邀请央视特邀嘉宾、中原实力唱将阿
斌，中国内地时尚摇滚明星金金，华语乐坛著名网络流行歌手刘
爽，曙光乐队等大咖现场激情开唱，吸引观众积极互动，现场气
氛热烈。音乐节现场还精心布置了多个趣玩区域，在聚光灯汇
聚的K歌台、动感十足的音乐能量站、甜蜜温馨的亲子区，吸引
众多游客纷纷拍照合影。

据介绍，该音乐节活动为期一个月，将于每周六陆续上演体
育、社交、美食、健身等多个主题活动，融合“老家河南”与“自由
山水 清清卢氏”特色元素，通过企鹅音乐线下快闪嘉年华、音乐
达人分享、企鹅音乐公益课堂等活动，提升游客体验和参与度，
形成强大的宣传和影响力。

我省8位专家
上榜国之名医

本报讯（记者 李京儒）第三届国之名医盛典近日在北京举
行，会上发布了本届“国之名医”系列榜单，来自 87个疾病专科
的304位医生代表分别获得“特别致敬”“卓越建树”“优秀风范”

“青年新锐”荣誉称号，我省有8名专家上榜。
据介绍，国之名医盛典旨在通过活动载体，形成促进我国名

医成长的政策、机制、舆论、学术、社会环境，激发医生做名医的
内生动力与职业尊崇感，为健康中国战略助力。

据了解，国之名医盛典已在 2017 年、2018 年成功举办两
届。与前两届不同的是，本届榜单实行学术委员推举制，榜单依
照临床水平、患者评价、科研成果等评选标准，经学术委员会委
员推举、管理机构及社会意见专业征询、主席团审议等环节最终
确定，推举机制更科学，评选流程更严格。

专家聚郑研讨
绿色高效栽培

本报讯（记者 张竞昳 通讯员 郭治鹏）8月 9日~10日，由
河南农业大学牵头举办的第五届黄河论坛在郑州举行，来自
全国有关科研机构和高等院校从事作物栽培与生理生态、作
物遗传改良与分子育种、信息技术与产业化生产等的 150余
名专家围绕“绿色高效栽培，增强生产能力”深入研讨。

本届论坛的主题是“绿色高效栽培 增强生产能力”。 论
坛举行期间，中国工程院院士张洪程、赵春江，国家小麦产业
技术体系首席科学家肖世和、国家玉米产业技术体系首席科
学家李新海、农业农村部小麦专家指导组组长郭文善等17名
专家学者通过主题报告和互动讨论、自由讨论，纵论新时代
中国小麦、玉米等粮食作物产业发展趋势与对策、不同主产
区粮食作物丰产高效与绿色生产技术和信息化、精准化、规
模化生产情况，广泛凝聚智慧，提出了绿色高效栽培，增强
作物综合生产能力，保障国家粮食安全和实施乡村振兴战
略的有效途径。

据了解，2015 年以来河南农业大学已连续举办五届黄
河论坛，有力提升了相关领域研究水平，推动了农业现代
化，增强了粮食生产能力，打造了粮食安全理论研究、科技
创新的知名品牌。

中国服务型制造大会
8月下旬将在郑召开
本报讯（记者 徐刚领）昨日，记者从郑州市工信局获悉，

主题为“先进制造、现代服务”的第三届中国服务型制造大
会将于 8月 20 日~21 日在郑州召开。届时，全国服务型制
造领域知名专家和学者以及标杆企业高管将齐聚郑州，就
发展服务型制造、探索制造业和服务业融合新路径展开广
泛深入探讨。

大会由工信部、省政府和中国工程院指导，工信部电子五
所、市政府、省工信厅、中国服务型制造联盟共同主办。

据悉，大会日程主要包括中国服务型制造发展实践展，集
中展示全国、全省服务型制造工作成果和我市工作亮点及示
范企业典型案例，“构建服务型制造发展良好生态”主论坛及

“供应链+产业金融”“PHM与服务型制造”两个专题论坛，同
时将举办“50人专家论坛”，就服务型制造发展技术、模式、政
策等内容进行研讨。

本报讯（记者 张玉东 实习生
宋玉鑫）还记得那位见义勇为跳入
黄河救人的李二阳吗？昨日，他致
电本报记者，他刚研究生毕业回到
郑州工作，因为一部失而复得的手
机被感动了，感觉爱在这个城市一
直延续着。

2015 年 3月 28 日下午，在黄
河二桥旁边上演了一段感人的故
事。当日下午 2 点 55 分，正在岸
边玩耍的胡先生的儿子突然跌入
了黄河中，李二阳毫不犹豫跳入水
中，和胡先生一道将孩子救上了
岸。此后，李二阳便参加了郑州市

红十字水上义务救援队。
当年李二阳还是河南农业大

学信管学院一名大四的学生，现在
已经从西安财经学院研究生毕业，
在郑州一家银行工作。

李二阳告诉记者，8月 10日上
午 7时，大雨，李二阳和朋友乘滴
滴在月季公园站换地铁，安检时才
发现手机遗失，误以为落在了滴滴
车里，便借朋友手机给自己手机打
电话，但一直无人接听。

便又给滴滴客服打电话，几番
周折联系到滴滴司机，但司机检查
车厢后没发现手机，他也没再拉其

他乘客。
李二阳试着再次拨打了自己的

手机，此时电话通了，手机被一名叫
王威的男子在月季公园站外捡到，
对方当即表示归还，于是李二阳和
朋友赶紧去京广南路和王威会合。

李二阳说，用了三年的手机不
值啥钱，但里面的照片很有意义。好
心人王威在大雨天等我许久令我感
动，见面后我想给他发个红包表示感
谢，但被他回绝，他说只是举手之劳。

拿回手机后，我心怀感激。凡
人善举，举手之劳，但当自己成为
一名受助者时，方知其难能可贵。

手机失而复得

昔日跳入黄河救人大学生
刚回郑州工作就被感动了